
 

 

AZIENDA U.L.S.S. n. 21 di LEGNAGO 
Sede legale: via Gianella, 1 – 37045 LEGNAGO (VR) – 

 

  
 

 

 

  

Pag. 1 di 5 

ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO  

N. 688   del 29/12/2016 
 

 

Il Commissario dell’Azienda U.L.S.S. n. 21, dott. Pietro Girardi, nominato con 

D.P.G.R.V. n. 196 del 30/12/2015, coadiuvato dai Direttori: 

 

 

- dr. Mauro Bertassello   Direttore Sanitario      

- dott. Gabriele Gatti     Direttore Amministrativo     

- dr. Franco Moretto   Direttore dei Servizi Sociali e della funzione  

     territoriale 

  
 
  

ha adottato in data odierna la presente deliberazione: 
 
 

OGGETTO 
 

FORNITURA PROTESI PER ORTOPEDIA A SEGUITO DI PROCEDURA 

APERTA IN AREA VASTA ULSS 21 DI LEGNAGO (CAPOFILA), ULSS 20 

DI VERONA, AZIENDA UNIVERSITARIA INTEGRATA-  PROROGA 

FINO AL 31.12.2017, SALVO RECESSO. 

 
 

 



 

 

AZIENDA U.L.S.S. n. 21 di LEGNAGO 
Sede legale: via Gianella, 1 – 37045 LEGNAGO (VR) – 

 
 

ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO N.     688  DEL 29/12/2016 

 

 

  

Pag. 2 di 5 

 
 

Il Direttore del Servizio Provveditorato Economato e Logistica 

 

 Premesso che:  

 

 con deliberazione nr. 572 del 15.09.2011 è stata aggiudicata, a seguito di 

procedura aperta, la gara in area vasta con l’U.L.S.S. 20 e l’Azienda 
Ospedaliera Universitaria integrata di Verona per la fornitura biennale di 
protesi per ortopedia;  

 

 con deliberazione nr. 217 del 30.4.2014 è stato disposto il rinnovo previsto 

dall’art. 3 del capitolato speciale per un periodo di mesi 12;  
 

 con deliberazione nr. 309 del 3.06.2015 è stata disposta la proroga fino al 

31.12.2015 nelle more dell’aggiudicazione della programmata gara regionale 
la cui indizione era allora prevista entro il II° trimestre 2015 (D.G.R.V. nr. 564 
del 21.04.2015); 

 

  con deliberazione nr. 787 del 31.12.2015 è stata disposta la proroga fino al 

31.12.2016 della fornitura di protesi per ortopedia necessaria all'U.L.S.S. 21 di 
Legnago, nelle more dell’aggiudicazione della gara regionale la cui indizione 
era, a suo tempo, prevista dal Centro Regionale Acquisti - C.R.A.S. (ora 

CRAV) entro il 1° trimestre 2016; 
 
 Tenuto conto che il  Centro Regionale acquisti (C.R.A.V.)   ha aggiornato la 

data stimata di indizione della gara protesi al 1.1.2017,  questa U.L.S.S., in qualità di 
capofila, ha richiesto a tutte le ditte fornitrici, con note del 30.11.2016 prot. 64203,  
64209, 64215 e nota del 01/12/2016 prot. 64418 di comunicare direttamente a 

ciascuna Azienda Sanitaria dell'Area Vasta la disponibilità alla proroga delle forniture 
in essere fino al 31.12.2017 e, comunque fino all'aggiudicazione di una nuova gara o 
della programmata gara regionale, nonché una miglioria sui prezzi praticati con 

decorrenza dal 01.01.2017; 
 
 Rilevato che le ditte in questione hanno comunicato la propria disponibilità alla 

proroga richiesta, alle condizioni economiche in essere; 
 
 Rilevato che, in relazione ai fabbisogni dell'AULSS 21 si rende necessaria la 

proroga della fornitura alle seguenti ditte: 
 



 

 

AZIENDA U.L.S.S. n. 21 di LEGNAGO 
Sede legale: via Gianella, 1 – 37045 LEGNAGO (VR) – 

 
 

ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO N.     688  DEL 29/12/2016 

 

 

  

Pag. 3 di 5 

- MICROPORT SCIENTIFICS S.r.l. per i lotti nr. 1-2-7-9-10-13-14 alle 
condizioni economiche confermate con nota del 06/12/2016 ns. prot. 65132 - CIG n. 

5747286A6F; 
 
-  LIMA CORPORATE S.p.A. per i lotti nr. 5-11-17 alle condizioni economiche 

confermate con nota del 01/12/2016 ns. prot. 64445 - CIG 5749123661; 
 
-  SMITH & NEPHEW S.r.l.  per il lotto nr. 4 alle condizioni economiche 

confermate con nota del 05/12/2016 ns. prot. 64875 - CIG n. 57500481B8; 
 
 Ritenuto indispensabile al fine di garantire la continuità delle prestazioni, 

prorogare  i contratti con le suddette società  fino al 31.12.2017, salvo recesso,  nelle 
more dell'aggiudicazione della gara regionale prevista dal centro aggregatore 
(C.R.A.V.) entro il mese di maggio 2017;  

 
 Atteso, inoltre, che i prodotti dei lotti in parola non sono previsti in convenzioni 
attive Consip ai sensi dell’art. 26 della Legge 23.12.1999 n. 488 nel testo vigente;  

 
 Visto l'ar. 57 del D.lgs. 163/2006; 
 

 Ritenuto di confermare quale Direttore dell’esecuzione del contratto per 
l’U.L.S.S. 21, il dott. Marco Cassini, Direttore dell’U.O.C. di Ortopedia; 
 

 Propone l’adozione del provvedimento sotto riportato. 
 
 

IL COMMISSARIO 
 

 Vista l’attestazione del Responsabile dell’avvenuta regolare istruttoria della 

pratica anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 
statale; 
 

 Acquisito agli atti il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore 
Amministrativo e  del Direttore dei Servizi Sociali e della funzione territoriale per 
quanto di rispettiva competenza; 

 
DELIBERA 

 

1. Di prorogare alle società di seguito indicate, per le motivazioni indicate in 
premessa, la fornitura di protesi per ortopedia necessaria all'U.L.S.S. 21 di 
Legnago fino al 31.12.2017, salvo recesso nelle more dell'aggiudicazione 



 

 

AZIENDA U.L.S.S. n. 21 di LEGNAGO 
Sede legale: via Gianella, 1 – 37045 LEGNAGO (VR) – 

 
 

ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO N.     688  DEL 29/12/2016 

 

 

  

Pag. 4 di 5 

della programmata gara centralizzata regionale:   
 

 
 
 

 
 

 MICROPORT SCIENTIFIC S.r.l. per i lotti nnr. 1-2-7-9-10-13-14, alle 

condizioni economiche confermate con nota del 06/12/2016 per un importo 
stimato di € 1.041.000,00 CIG n. 5747286A6F 

 

 LIMA CORPORATE S.p.A. per i lotti nr. 5-11-17 alle condizioni economiche 

confermate con nota del 01/12/2016 per un importo stimato di € 50.000,00  - 
CIG n. 5749123661 

 

 SMITH&NEPHEW S.r.l. per il lotto nr. 4 alle condizioni economiche 
confermate con nota del 05/12/2016 ns. prot. 64875 per un importo stimato di 
€ 16.250,00 CIG n. 57500481B8  

 
 per un totale complessivo di € 1.107.250,00 I.V.A. esclusa; 
 

2. Di dare atto che della somma complessiva di € 1.151.540,00 I.V.A. compresa 
si terrà conto in sede di programmazione del budget 2017 al conto 61019701 
“Dispositivi protesici impiantabili”  del Bilancio della costituenda U.L.S.S. 9 

Scaligera; 
 
3. Di confermare  quale Direttore dell’esecuzione del contratto per l’U.L.S.S. 21 il 

dott. Marco Cassini, Direttore dell’U.O.C. di Ortopedia.  
 
 Il Direttore Sanitario Il Direttore AmministrativoIl Direttore dei Servizi Sociali e 

   della funzione territoriale 

 F.TO Dr. Mauro Bertassello F.TO Dott. Gabriele Gatti F.TO Dr. Franco Moretto 
 

 

 IL COMMISSARIO 
 F.TO Dott. Pietro Girardi 
 

 
 
 



 

 

AZIENDA U.L.S.S. n. 21 di LEGNAGO 
Sede legale: via Gianella, 1 – 37045 LEGNAGO (VR) – 

 
 

ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO  N. 688                   DEL 29/12/2016 

 

Pag. 5 di 5 

 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione. 
 

In data odierna copia della presente deliberazione viene: 

 

 Pubblicata per 15 giorni consecutivi nell’Albo on line, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
32 – comma 1 – della L. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.. 

 Trasmessa al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 10 – comma 5 – della L.R. 
14.09.1994, n. 56. 

 
 

Legnago, 30/12/2016 p. il Direttore Servizio Affari 
 Generali e Legali 

  F.TO Romana Boldrin 
 

 

 
 

 
TRASMESSA PER L’ESECUZIONE A:  
 
Servizio Provveditorato Economato e Logistica 
 
TRASMESSA PER CONOSCENZA A:  
 
Collegio Sindacale 


